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2025/104 - 

Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters/ der 

Bürgermeisterin und der Vertretung der Stadt Emmerich am Rhein am 14. September 2025 

und über die Absage der Wahl zum Rat der Stadt Emmerich am Rhein im Wahlbezirk 30 

und Bekanntgabe einer Nachwahl in diesem Wahlbezirk 

Gem. §§ 19, 46b des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen (KWahlG), 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV. NW. 1998 S. 454, ber. S. 509 und 
1999 S.70), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 10. Juni 2025 (GV. NRW. S. 514), in 
Kraft getreten am 28. Juni 2025, in Verbindung mit §§ 30, 31 Abs. 4 und 75 Abs. 7 der 
Kommunalwahlordnung (KWahlO) vom 31. August 1993 (GV. NRW. S. 592, ber. S. 967), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 10. Juni 2025 (GV. NRW. S. 514), in Kraft getreten am 
28. Juni 2025, gebe ich nachstehend die vom Wahlausschuss der Stadt Emmerich am Rhein in 
seiner Sitzung am 10. Juli 2025 zugelassenen Wahlvorschläge 

A. für die Wahl des Bürgermeisters / der Bürgermeisterin  

B. für die Wahl der Vertretung in den Wahlbezirken  

C. für die Wahl der Vertretung aus den Reservelisten  
öffentlich bekannt. 
 
A. Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters / der Bürgermeisterin 
Von den folgenden Parteien, Wählergemeinschaften und Einzelbewerbern sind Wahlvorschläge 
eingereicht worden:  
 
-Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU (im folgenden CDU genannt),  
-Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD (im folgenden SPD genannt),  
-BürgerGemeinschaft Emmerich – BGE (im folgenden BGE genannt),  
-Freie Demokratisch Partei – FDP (im folgenden FDP genannt),  
-Alternative für Deutschland – AfD (im folgenden AfD genannt),  

-Tim Krebber – Gut für Emmerich (Einzelbewerber) 
-Nicole Olfen (Einzelbewerberin) 
-Haşim Yıldırım (Einzelbewerber) 

 

1. Lindlahr, Claudia, Kommunalbeamtin, geb. 1973 in Köln, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, c.lindlahr@cdu-emmerich.de, CDU 

2. Schnake−Rupp, Meike, Qualitätsmanagerin, geb. 1964 in Bremen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, meikeschnake@t−online.de, SPD 

4. Papendorf, Christopher, Regionalbeauftragter, geb. 1983 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, papendorf.c@gmail.com, BGE 

5. Plückthun, Marius Konstantin, Diplom Geograph, Berufspilot, geb. 1985 in Emmerich jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, mariusplueckthun@gmail.com, 

FDP 

6. Kukulies, Christoph, Hauptbrandmeister, geb. 1967 in Peckeloh jetzt Versmold, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Krebber, Tim, Controller, geb. 1973 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, tim.krebber@gmx.de, Einzelbewerber – Gut für Emmerich - 

10. Olfen, Nicole, Heilpraktikerin für Psychotherapie, geb. 1970 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, nicole.olfen@t-online.de, Einzelbwerberin 

11. Yıldırım, Haşim, Bauzeichner, geb. 1968 in Kirkağac/ Türkei, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, yildirimhasim@yahoo.com, Einzelbewerber 
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B. Wahlvorschläge für die Wahl der Vertretung in den Wahlbezirken  
Von den folgenden Parteien, Wählergemeinschaften und Einzelbewerbern sind Wahlvorschläge 
eingereicht worden:  
 
-Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU (im folgenden CDU genannt),  
-Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD (im folgenden SPD genannt),  
-BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN – GRÜNE (im folgenden GRÜNE genannt),  
-BürgerGemeinschaft Emmerich – BGE (im folgenden BGE genannt),  
-Freie Demokratisch Partei – FDP (im folgenden FDP genannt),  
-Alternative für Deutschland – AfD (im folgenden AfD genannt),  

-Die Linke – Die Linke (im folgenden Die Linke genannt) 

-FREIE WÄHLER – FREIE WÄHLER (im folgenden FREIE WÄHLER genannt) 

-Tim Krebber – Gut für Emmerich (Einzelbewerber) 

-Kai Pelzer (Einzelbewerber) 

 

Wahlbezirk 10 
1. Straver, Nina, Dipl. Finanzwirtin, geb. 1989 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, nina@tenholter.com, CDU 

2. Hawickenbrauck, Markus, Rechtsanwalt, geb. 1990 in Hamm, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, markus.hawickenbrauck@spd-emmerich.de, SPD 

3. Swhajor, Hermine, Rentnerin, geb. 1953 in Arnheim, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Peters, Michaela, Studienrätin, geb. 1990 in Bottrop, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

luckhardt−michaela@web.de, BGE 

5. Kersjes, Niklas, Chemikant, geb. 1998 in Emmerich jetzt Emmerich, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, niklaskersjes@icloud.com, FDP 

6. Hamann, Peter, Rentner, geb. 1946 in Reusrath jetzt Langenfeld (Rhld.), wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Dürschlag, Jochen, Bergmann, geb. 1964 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

norbert.hayduk@die−linke−kreiskleve.de, Die Linke 

10. Terhorst, Simon, selbst. Versicherungskaufmann, geb. 1982 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, simonterhorst@t−online.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 20  
1. Heuvelmann, Guido, Kaufmann, geb. 1968 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, guido@heuvelmann.org, CDU 

2. Gerritschen, Ludger, Rentner, geb. 1952 in Elten jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, ludger.gerritschen@spd−emmerich.de, SPD 

3. Sickelmann, Ute, Fraktionsmitarbeiterin, geb. 1958 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Papendorf, Christopher, Regionalbeauftragter, geb. 1983 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, papendorf.c@gmail.com BGE 

5. Gabriel, Olaf, Zollbeamter, geb. 1968 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

so.gabriel@t−online.de, FDP 

6. Hoymann, Marvin, Einzelhandelskaufmann, geb. 2003 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Kunst, Michael, Gärtner, geb. 1970 in Willich, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

norbert.hayduk@die−linke−kreiskleve.de, Die Linke 
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10. van Ossenbruggen, Peter, Asset Manager, geb. 1969 in Enschede NL, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, p.ossenbruggen@t−online.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 30 

1. Bongers, Sandra, Chemietechnikerin, geb. 1972 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, s.bongers@cdu-emmerich.de, CDU 

2. Peschel, Harald, Steuerfachangestellter, geb. 1968 in Essen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, h.peschel@gmx.de, SPD 

3. Garofalo, Jasmin, Vertriebsingenieurin, geb. 1987 in Wesel, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Papendorf−Smidt, Karlijn, Übersetzerin, geb. 1991 in Emmen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, papendorf.c@gmail.com, BGE 

5. Brockmann, Ursula, Grundschuldirektorin a.D., geb. 1939 in Gütersloh, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, ullabrockmann@t−online.de, FDP*** 

6. Rohr, Sonja, Verkäuferin im Einzelhandel, geb. 1977 in Iserlohn, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Feldhaus, Klara, Hausfrau, geb. 1977 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, tannife772@gmail.com, Die Linke 

10. Palluch, Sabina, Juristin, geb. 1980 in Zywiec PL, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

sabinapalluch@gmail.com, FREIE WÄHLER 

 

*** 

Gemäß § 64 Absatz 2 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) gebe ich hiermit bekannt, dass 

ich aufgrund des Todes der durch den Wahlausschuss der Stadt Emmerich am Rhein in seiner 
Sitzung am 10.07.2025 zugelassene Bewerberin der Freien Demokratischen Partei (FDP), Frau 
Ursula Brockmann, die Wahl zum Rat der Stadt Emmerich am Rhein im Wahlbezirk 30 mit Datum 
vom 15.07.2025 abgesagt habe. 

Frau Ursula Brockmann ist am 15.07.2025 verstorben. Ein/e Ersatzbewerber/in für Frau Brockmann 
ist auf der Reserveliste der FDP nicht vorhanden. 

Die Aufsichtsbehörde setzt den 14.09.2025 als Tag der Nachwahl fest und bestimmt, dass bis zum 
01.08.2025, 12.00 Uhr an Stelle des Bewerbers ein anderer benannt werden kann. 

 

Wahlbezirk 40  

1. Arntzen, Erik, Vertragsreferent, geb. 1965 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, erik.arntzen65@t-online.de, CDU 

2. Pollmann, Gregor, Bilanzbuchhalter, geb. 1969 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@spd−emmerich.de, SPD 

3. Lorenz, Carolin, Lehrerin, geb. 1981 in Bad Honnef, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Kockoth, Peter, Rentner, geb. 1949 in Hagen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@bgemmerich.de, BGE 

5. Kersjes, Luca Udo, Politikwissenschaftler, geb. 2002 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, luca.kersjes@gmx.de, FDP 

6. Pommerin, Siegfried, Geschäftsstellenleiter, geb. 1965 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Stetza, Michael, Schlosser, geb. 1970 in Wuppertal, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

michael.stetza@gmail.com, Die Linke 
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10. Koenen, Mia−Jean, Studentin, geb. 2006 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, koenenmiajean@gmail.com, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 50  

1. Brockmann, Jan Niklas, Feuerwehrmann, geb. 2002 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, brockmann-niklas@outlook.de, CDU 

2. Özden, Hafize, Theologin, geb. 1965 in Kanlica, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@spd−emmerich.de, SPD 

3. Visser, Lambertus, Rentner, geb. 1951 in Vlaardingen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Dromann, Andrea Nicole, Medizinische Fachangestellte, geb. 1978 in Oberhausen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, an_ni.dromann@hotmail.com, BGE 

5. Giltjes, Malte, Verfahrenstechnik−Ingenieur, geb. 1997 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, maltegiltjes@hotmail.de, FDP 

6. Vermaas, Sabine, Hauswirtschafterin, geb. 1973 in Goch, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Elspass, Ronnie, Verpacker, geb. 1979 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, elspassronnie@gmail.com, Die Linke 

10. Held, Jennifer, Kauffrau, geb. 1985 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, jennyheld85@web.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 60  
1. Peters, Sigmar, Rechtsanwalt, geb. 1982 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

sigmar.peters@web.de, CDU 

2. Wittke, Sandra, kfm. Angestellte, geb. 1972 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, sandra.wittke@spd−emmerich.de, SPD 

3. Dr. Pooth, Alexander, Physiker, geb. 1985 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Wagner, Barbara, Lehrerin, geb. 1983 in Amstetten, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

barbara.wagner1@gmx.de, BGE 

5. Wieland, Patrick, Versicherungsfachwirt, geb. 1997 in Öhringen, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, patrick.wieland1997@gmail.com, FDP 

6. Abbing, Horst, Rentner, geb. 1971 in Uedem, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Gröll, Andrea Beatrix, Kaufmännische Angestellte, geb. 1965 in Essen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, andrea.groell@gmx.de, Die Linke 

10. Bolwerk, Oliver, Landwirt, geb. 1981 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, oliver.bolwerk@web.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 70  
1. Rempe, Karl−Heinz, Lehrer, geb. 1987 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, karlorempe@gmx.de, CDU 

2. Baars, Hans−Dieter, Rentner, geb. 1959 in Gittelde, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@spd−emmerich.de, SPD 

3. Brockmann, Jürgen, Religionswissenschaftler, geb. 1961 in Essen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Sigmund, Joachim, Diplom-Verwaltungswirt, geb. 1956 in Neuenburg am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, Joachim.Sigmund@web.de, BGE 
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5. Kersjes, Anke, Hauswirtschaftskraft, geb. 1968 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, anke.kersjes@gmx.de, FDP 

6. Lümmen, Michael, Projektleiter, geb. in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Ortmann, Ramon, Maler und Lackierer, geb. 1972 in Oberhausen, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, norbert.hayduk@die−linke−kreiskleve.de, Die Linke 

10. Koenen, Helmut, Groß− und Einzelhändler, geb. 1985 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, helmut.koenen@freiewaehler−emmerich.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 80  
1. Westhoff, Sven, Kaufmann im Einzelhandel, geb. 1976 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, sven.westhoff@web.de, CDU 

2. Köppen, Ashley, Schülerin, geb. 2006 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@spd−emmerich.de, SPD 

3. Pottgießer, Markus, Hörakustikmeister, geb. 1966 in Mayen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Grieger, Corina, Hausfrau, geb. 1974 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, connygrieger433@gmail.com, BGE 

5. Gottsmann, Olaf, Pensionär, geb. 1967 in Düsseldorf, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

olaf_67@web.de, FDP 

6. Dziamski, Bernard, Brandmeldeanlagentechniker, geb. 1963 in Wolow (Wohlau), wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Iffland, Paul, Rentner, geb. 1952 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, paul−314@hotmail.com, Die Linke 

10. Akyel, Revse, Niederlassungsleiterin, geb. 1982 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, revse.akyel@web.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 90  

1. Straver, Steffen, Gärtner, geb. 1977 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, steffen.straver@gmail.com, CDU 

2. Hasenfratz, Laura, medizinische Fachangestellte, geb. 1991 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, laura.baars@gmx.de, SPD 

3. Koenen, Thomas, Bankkaufmann, geb. 1966 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Suchanek−Motyka, Helene, Bürokauffrau, geb. 1973 in Ratibor, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, helene.suchanek@hotmail.de, BGE 

5. Kersjes, Udo Franz, Rentner, geb. 1955 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

udo.kersjes@gmx.de, FDP 

6. Pavlikiani, Stavroula, Gastronomin, geb. 1966 in Thessaloniki, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Mühlegg, Dominik, Rentner, geb. 1982 in Füssen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

norbert.hayduk@die−linke−kreiskleve.de, Die Linke 

10. Klawczynski, Maciej Mateusz, Betriebsleiter, geb. 1988 in Thorn PL, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Maciejs_Welt@icloud.com, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 100  

1. Büscher, Hans−Joachim, Unternehmensberater, geb. 1964 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, hjb-cdu@t-online.de, CDU  



 6       

2. Ludwig, Jan, Rechtsanwalt, geb. 1979 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

jan.ludwig@spd−emmerich.de, SPD  

3. Fischbach, Elmar, Rentner, geb. 1953 in Siegen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Zdebel, Sarah, Angestellte Erziehungsdienst, geb. 1982 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, szdebel@t−online.de, BGE 

5. Dr. Schuricht, Dirk, Wissenschaftler, geb. 1978 in Zeulenroda jetzt Zeulenroda-Triebes, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, d.schuricht@uu.nl, FDP 

6. Barbagallo, Giovanni, Gelatieri geb. 1998 in Arnheim, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Stetter, Reinhard, Buchhändler, geb.1956 in Neu-Ulm, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

norbert.hayduk@die−linke−kreiskleve.de, Die Linke 

10. Bartels, Gerd Wilhelm, Geschäftsführer, geb. 1954 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, boxes@web.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 110 

1. Geerling, Petra, Rentnerin, geb. 1960 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, petrageerling2803@gmail.com, CDU 

2. Armasow, Alexander, Politologe, geb. 1981 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@spd−emmerich.de, SPD 

3. Palluch, Henryk, Pflegefachmann, geb. 1999 in Arnsberg, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. van Nüß, Lina, Gesundheits− und Krankenpflege, geb. 1985 in Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, linavannuess@web.de, BGE 

5. Urbach, Wolfgang, Studiendirektor i.R., geb. 1952 in Düsseldorf, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, wolfgang.urbach@t−online.de, FDP 

6. Lensing, Michael, Schlosser, geb. 1986 in Stadtlohn, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@afd−emmerich.de, AfD  

9. Eichhorn, Thomas, Dachdecker, geb. 1986 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, norbert.hayduk@die−linke−kreiskleve.de, Die Linke 

10. Houben, Volker, Selbstständig, geb. 1977 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@gartenbau−houben.de, FREIE WÄHLER 

12. Pelzer, Kai, LKW-Fahrer, geb. 1985 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

kaipelzer@googlemail.com, Einzelbewerber  

 

Wahlbezirk 120  
1. Cosguner, Ufuk, Unternehmer, geb. 1981 in Stuttgart, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ufuk.cosguner@workhs.de, CDU 

2. Rupp, Thorsten, leitender Angestellter, geb. 1972 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, thorsten.rupp@spd−emmerich.de, SPD 

3. Schäfer, Tobias, Feuerwehrbeamter, geb. 1992 in Sinsheim, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Kraus, Petra, Pensionärin, geb. 1945 in Wilhelmshaven, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@bgemmerich.de, BGE 

5. Plückthun, Erika, Oberstudienrätin a.D., geb. 1949 in Holzheim jetzt Neuss, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, eplue@t−online.de, FDP 

6. Vermaas, Theodor, Rentner, geb. 1958 in Elten jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Szallies, Miriam, Produktionshelferin, geb. 1979 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, norbert.hayduk@die−linke−kreiskleve.de, Die Linke 
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10. Robitzsch, Barthel, Diplom Wirtschaftsingenieur, geb. 1952 in Kassel, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, brobitzsch@br−network.de, FREIE WÄHLER 

11. Krebber, Tim, Controller, geb. 1973 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, tim.krebber@gmx.de, Einzelbewerber – Gut für Emmerich - 

 

Wahlbezirk 130  
1. Byloos, Christoph, Rentner, geb. 1958 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, christoph-byloos@t-online.de, CDU 

2. Pawlak, Leonie, Pensionärin, geb. 1941 in Gelsenkirchen-Buer, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, leonie.pawlak@spd−emmerich.de, SPD 

3. Hövelmann, Gabriele, Heilerziehungspflegerin, geb. 1963 in Siegburg, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Hagedorn, Norbert, Werksleitung, geb. 1961 in Gelsenkirchen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, hagedornnorbert17@gmail.com, BGE 

5. Gruyters, Marie-Theres, Lebensmitteltechnologin, geb. 1988 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, marie_theres.gruyters@yahoo.com, FDP 

6. Voetmann, Thomas, Erdbaumaschinenführer, geb. 1967 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Stevens, Wenceslaus, Rentner, geb. 1952 in Zevenaar, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

werner.stevens@gmail.com, Die Linke 

10. Derksen, Manuel, Versicherungsfachmann, geb. 1990 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, manueljo−manuel@web.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 140  

1. Seyrek, Sultan, Betriebswirtin, geb. 1970 in Besiri, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

seyreko@gmx.de, CDU 

2. Klösters, Daniel, Sales Representative, geb. 1986 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, daniel.kloesters@spd−emmerich.de, SPD 

3. Siebers, Sabine, Rechtsanwältin, geb. 1957 in Wolfsburg, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Wendering, Marion, Angestellte, geb. 1982 in Düsseldorf, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, marionwendering@gmail.com, BGE 

5. Dr. Plückthun, Olga, Diplom Chemikerin, geb. 1985 in Rostow, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, olga.plueckthun@gmail.com, FDP 

6. Kukulies, Christoph, Hauptbrandmeister, geb. 1967 in Peckeloh jetzt Versmold, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Franke, Christian, Musiker, geb. 1963 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, norbert.hayduk@die−linke−kreiskleve.de, Die Linke 

10. Bijker, Martijn, Vertriebsdisponent, geb. 1993 in Enschede NL, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, martijn.bijker@icloud.com, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 150  

1. Gertsen, Gerhard, Rentner, geb. 1958 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, gerhard.gertsen@t-online.de, CDU 

2. Atas, Baki, Drucker, geb. 1980 in Adana, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

markus.hawickenbrauck@spd-emmerich.de, SPD 

3. Hoppe, Jens, Diplom Ingenieur, geb. 1974 in Recklinghausen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 
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4. Schmitz, Vera, Innen− & Architektin, geb. 1962 in Oberhausen, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, info@efficientia.de, BGE 

5. Schweizer, Jochen, Betriebswirt, geb. 1990 in Reutlingen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, schweizer.j.c@gmail.com, FDP 

6. Vosgerau, Lenn, Kinderpfleger, geb. 2004 in Kevelaer, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Weber, Heinz, Rentner, geb. 1947 in Elten jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, weber−emmerich@t−online.de, Die Linke 

10. Wolff, Kevin, Sachbearbeiter Logistik, geb. 1994 in Remscheid, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, wolff.kevin@live.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 160  

1. Jelinski, Silke, Sonderpädagogin, geb. 1966 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, s.jelinski@cdu-emmerich.de, CDU 

2. Braun, Elisabeth, Pensionärin, geb. 1953 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, lisa.braun@spd−emmerich.de, SPD 

3. Bergmann−Siebers, Erika, Angestellte, geb. 1955 in Oedesse jetzt Edemissen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Heider, Saskia, Steuerfachangestellte, geb. 1995 in Goch, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, sassi.jassi@gmx.de, BGE 

5. Plückthun, Marius Konstantin, Diplom Geograph, Berufspilot, geb. 1985 in Emmerich jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, mariusplueckthun@gmail.com, 

FDP 

6. Grantz, Michael, Angestellter, geb. 1971 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Weber, Charlotte, Rentnerin, geb. 1948 in Heilbronn, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

weber−emmerich@t−online.de, Die Linke 

10. Bartels, Jörn, Geschäftsführer, geb. 1982 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

joern.bartels@freiewaehler−emmerich.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 170  
1. Manthey, Klaus, Pensionär, geb. 1955 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, klaus.manthey25@gmail.com, CDU 

2. Schnake−Rupp, Meike, Qualitätsmanagerin, geb. 1964 in Bremen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, meikeschnake@t−online.de, SPD 

3. Brouwer, Anne, Marketingreferentin, geb. 1984 in Wesel, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Džigal, Sabahudin, Teammanager, geb. 1986 in Sjenica, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@bgemmerich.de, BGE 

5. Ingendahl, Markus, Straßenbauer, geb. 1985 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, markus−vw85@t−online.de, FDP 

6. Böckel, Meik, Fachmann Lagerlogistik, geb. 1985 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Grob, Gereon, Rechtsanwalt, geb. 1988 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, gereonopolis@web.de, Die Linke 

10. Rudolph, Arno, Vertriebsleiter, geb. 1971 in Nettetal, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

arno.rudolph71@t−online.de, FREIE WÄHLER 

 

Wahlbezirk 180  
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1. Ising, Peter, Rentner, geb. 1959 in Rees, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

p.ising@gmx.de, CDU 

2. Schoppmann, Bernd, Rentner, geb. 1953 in Essen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@spd−emmerich.de, SPD 

3. Gustedt, Rainer, Rentner, geb. 1959 in Kranenburg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

4. Leuker, Kristina, Kinderpflegerin, geb. 1984 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

kristinaleuker@gmail.com, BGE 

5. Triebel, Romana, Altenpflegerin, geb. 1987 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, romana.T@web.de, FDP 

6. van Ophuizen, Günther, Berufskraftfahrer, geb. 1980 in Nimwegen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

9. Hesseling, Sabine, kaufmännische Angestellte, geb. 1970 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, sabinehesseling@gmail.com, Die Linke 

10. Brinkmann, Melanie, Geografin, geb. 1979 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

unger_melanie@yahoo.de, FREIE WÄHLER 

 

C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
1. Peters, Sigmar, Rechtsanwalt, geb. 1982 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

sigmar.peters@web.de, CDU 

2. Bongers, Sandra, Chemietechnikerin, geb. 1972 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, s.bongers@cdu-emmerich.de, CDU 

3. Gertsen, Gerhard, Rentner, geb. 1958 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, gerhard.gertsen@t-online.de, CDU 

4. Jelinski, Silke, Sonderpädagogin, geb. 1966 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, s.jelinski@cdu-emmerich.de, CDU 

5. Westhoff, Sven, Kaufmann im Einzelhandel, geb. 1976 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, sven.westhoff@web.de, CDU 

6. Manthey, Klaus, Pensionär, geb. 1955 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, klaus.manthey25@gmail.com, CDU 

7. Arntzen, Erik, Vertragsreferent, geb. 1965 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, erik.arntzen65@t-online.de, CDU 

8. Geerling, Petra, Rentnerin, geb. 1960 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, petrageerling2803@gmail.com, CDU 

9. Heuvelmann, Guido, Kaufmann, geb. 1968 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, guido@heuvelmann.org, CDU 

10. Ising, Peter, Rentner, geb. 1959 in Rees, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

p.ising@gmx.de, CDU 

11. Seyrek, Sultan, Betriebswirtin, geb. 1970 in Besiri-Türkei, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, seyreko@gmx.de, CDU 

12. Byloos, Christoph, Rentner, geb. 1958 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, christoph-byloos@t-online.de, CDU 

13. Straver, Nina, Dipl. Finanzwirtin, geb. 1989 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, nina@tenholter.com, CDU 

14. Rempe, Karl−Heinz, Lehrer, geb. 1987 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, karlorempe@gmx.de, CDU 

15. Cosguner, Ufuk, Unternehmer, geb. 1981 in Stuttgart, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ufuk.cosguner@workhs.de, CDU 

16. Brockmann, Jan Niklas, Feuerwehrmann, geb. 2002 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, brockmann-niklas@outlook.de, CDU 
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17. Straver, Steffen, Gärtner, geb. 1977 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, steffen.straver@gmail.com, CDU 

18. Büscher, Hans−Joachim, Unternehmensberater, geb. 1964 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, hjb-cdu@t-online.de, CDU  

19. Arntzen, Annette, Selbstständig, geb. 1969 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

netti.arntzen@t-online.de, CDU  

20. Beckmann, Christian, Wirtschaftsprüfer, geb. 1968 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, beckmannc@gmx.net, CDU  

21. ten Brink, Johannes, Pensionär, geb. 1944 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, joh.tenbrink@t-online.de, CDU  

22. Burs, Stefan, Kirchenmusiker, geb. 1969 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

stefan.burs@t-online.de, CDU  

23. Derksen, Horst, Kaufmann, selbst. Unternehmer, geb. 1965 in Elten jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, horst.derksen@outlook.com, CDU  

24. Esser, Maria Elisabeth, Hausfrau, geb. 1948 in Berlin, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

esser.ma@gmx.net, CDU 

25. Faulseit, Marc, Steuerfachwirt, geb. 1986 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, m_faulseit@web.de, CDU  

26. Furgol, Michael, Immobilienmakler, geb. 1985 in Oppeln (Polen), wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, michaelfurgol@aol.com, CDU  

27. Gorgs, Hans-Jürgen, Betriebswirt, geb. 1951 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, h.j.gorgs@arcor.de, CDU 

28. Gorgs, Thomas, Speditionskaufmann, geb. 1982 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Th.Gorgs@web.de, CDU  

29. Kulka, Irmgard, Pensionärin, geb. 1951 in Wanne-Eickel jetzt Herne, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, irmgard.kulka@gmail.com, CDU 

30. Mosterts, Immobilienkaufmann, geb. 1951 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, mosters.emmerich@t-online.de, CDU  

31. Rösen, Marcus, Steuerberater, geb. 1996 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

m.roesen@hotmail.com, CDU  

32. Sloot, Birgit, Dipl. Ing. Agrar, geb. 1958 in Haffen jetzt Rees, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, birgit.sloot@hotmail.de, CDU  

33. Thüß, Hubert, Analgenführer, geb. 1966 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, thuess.h@googlemail.com, CDU  

34. Ulrich, Herbert, Oberstudiendirektor i.R., geb. 1944 in Poysdorf, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, ulrich.h@t-online.de, CDU  

35. Vedder, Dirk, Assistenz Qualitätstelle, geb. 1982 in Wesel, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, vedder.dirk@web.de, CDU  

36. Wemmers, Lars, Rechtsanwalt, geb. 1970 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, larswemmers@strick.de, CDU 

 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands –SPD- 
1. Schnake-Rupp, Meike, Qualitätsmanagerin, geb. 1964 in Bremen, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, meikeschnake@t−online.de, SPD 

2. Ludwig, Jan, Rechtsanwalt, geb. 1979 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

jan.ludwig@spd−emmerich.de, SPD 

3. Braun, Elisabeth, Pensionärin, geb. 1953 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, lisa.braun@spd−emmerich.de, SPD 

4. Baars, Hans-Dieter, Rentner, geb. 1959 in Gittelde, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@spd−emmerich.de, SPD 
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5. Wittke, Sandra, kfm. Angestellte, geb. 1972 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, sandra.wittke@spd−emmerich.de, SPD 

6. Klösters, Daniel, Sales Representative, geb. 1986 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, daniel.kloesters@spd−emmerich.de, SPD 

7. Peschel, Harald, Steuerfachangestellter, geb. 1968 in Essen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, h.peschel@gmx.de, SPD 

8. Pawlak, Leonie, Pensionärin, geb. 1941 in Gelsenkirchen-Buer, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, leonie.pawlak@spd−emmerich.de, SPD 

9. Armasow, Alexander, Politologe, geb. 1981 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@spd−emmerich.de, SPD 

10. Köppen, Ashley, Schülerin, geb. 2006 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@spd−emmerich.de, SPD 

11. Atas, Baki, Drucker, geb. 1980 in Adana, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

markus.hawickenbrauck@spd-emmerich.de, SPD 

12. Pollmann, Gregor, Bilanzbuchhalter, geb. 1969 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@spd−emmerich.de, SPD 

13. Özden, Hafize, Theologin, geb. 1965 in Kanlica/Girensu (Türkei), wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, info@spd−emmerich.de, SPD 

14. Hasenfratz, Laura, medizinische Fachangestellte, geb. 1991 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, laura.baars@gmx.de, SPD 

15. Schoppmann, Bernd, Rentner, geb. 1953 in Essen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@spd−emmerich.de, SPD 

16. Hawickenbrauck, Markus, Rechtsanwalt, geb. 1990 in Hamm, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, markus.hawickenbrauck@spd-emmerich.de, SPD 

17. Gerritschen, Ludger, Rentner, geb. 1952 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, ludger.gerritschen@spd−emmerich.de, SPD 

18. Peschel, Hugo, Kaufmann für Büromanagement, geb. 2001 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@spd−emmerich.de, SPD 

19. Rupp, Thorsten, leitender Angestellter, geb. 1972 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, thorsten.rupp@spd−emmerich.de, SPD 

20. Weit, Marita, Rentnerin, geb. 1959 in Osnabrück, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@spd−emmerich.de, SPD 

21. Schulz, Julian, Erwerbsgemindert, geb. 1994 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@spd−emmerich.de, SPD 

22. Winkelmann, Marlon, Auszubildender, geb. 2006 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@spd−emmerich.de, SPD 

 

Bündnis 90/ DIE GRÜNEN 
1. Siebers, Sabine, Rechtsanwältin, geb. 1957 in Wolfsburg, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

2. Dr. Pooth, Alexander, Physiker, geb. 1985 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

3. Swhajor, Hermine, Rentnerin, geb. 1953 in Arnheim, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE  

4. Palluch, Henryk, Pflegefachmann, geb. 1999 in Arnsberg, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

5. Hövelmann, Gabriele, Heilerziehungspflegerin, geb. 1963 in Siegburg, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

6. Fischbach, Elmar, Rentner, geb. 1953 in Siegen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 
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7. Brouwer, Anne, Marketingreferentin, geb. 1984 in Wesel, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

8. Brockmann, Jürgen, Religionswissenschaftler, geb. 1961 in Essen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

9. Sickelmann, Ute, Fraktionsmitarbeiterin, geb. 1958 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

10. Koenen, Thomas, Bankkaufmann, geb. 1966 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

11. Bergmann−Siebers, Erika, Angestellte, geb. 1955 in Oedesse jetzt Edemissen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

12. Gustedt, Rainer, Rentner, geb. 1959 in Kranenburg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

13. Pottgießer, Markus, Hörakustikmeister, geb. 1966 in Mayen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

14. Hoppe, Jens, Diplom Ingenieur, geb. 1974 in Recklinghausen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

15. Visser, Lambertus, Rentner, geb. 1951 in Vlaardingen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

ortsverband@gruene−emmerich.de, GRÜNE 

 

Bürgergemeinschaft Emmerich –BGE- 
1. Papendorf, Christopher, Regionalbeauftragter, geb. 1983 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, papendorf.c@gmail.com BGE 

2. Sigmund, Joachim, Diplom-Verwaltungswirt, geb. 1956 in Neuenburg am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, Joachim.Sigmund@web.de, BGE 

3. Hagedorn, Norbert, Werksleitung, geb. 1961 in Gelsenkirchen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, hagedornnorbert17@gmail.com, BGE 

4. Grieger, Corina, Hausfrau, geb. 1974 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, connygrieger433@gmail.com, BGE 

5. Papendorf−Smidt, Karlijn, Übersetzerin, geb. 1991 in Emmen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, papendorf.c@gmail.com, BGE 

6. Schmitz, Vera, Innen− & Architektin, geb. 1962 in Oberhausen, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, info@efficientia.de, BGE 

7. Suchanek−Motyka, Helene, Bürokauffrau, geb. 1973 in Ratibor, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, helene.suchanek@hotmail.de, BGE 

8. Zdebel, Sarah, Angestellte Erziehungsdienst, geb. 1982 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, szdebel@t−online.de, BGE 

9. Peters, Michaela, Studienrätin, geb. 1990 in Bottrop, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

luckhardt−michaela@web.de, BGE 

10. Kockoth, Peter, Rentner, geb. 1949 in Hagen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@bgemmerich.de, BGE 

11. Kraus, Petra, Pensionärin, geb. 1945 in Wilhelmshaven, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@bgemmerich.de, BGE 

12. Wagner, Barbara, Lehrerin, geb. 1983 in Amstetten, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

barbara.wagner1@gmx.de, BGE 

13. Leuker, Kristina, Kinderpflegerin, geb. 1984 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

kristinaleuker@gmail.com, BGE 

14. Heider, Saskia, Steuerfachangestellte, geb. 1995 in Goch, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, sassi.jassi@gmx.de, BGE 

15. van Nüß, Lina, Gesundheits− und Krankenpflege, geb. 1985 in Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, linavannuess@web.de, BGE 
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16. Wendering, Marion, Angestellte, geb. 1982 in Düsseldorf, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, marionwendering@gmail.com, BGE 

17. Dromann, Andrea Nicole, Medizinische Fachangestellte, geb. 1978 in Oberhausen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, an_ni.dromann@hotmail.com, BGE 

18. Dzigal, Sabahudin, Teammanager, geb. 1986 in Sjenica, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@bgemmerich.de, BGE 

19. Papendorf, Beatrix, ex. Altenpflegerin, geb. 1964 in Saarbrücken, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, fachpflege.papendorf@gmail.com, BGE 

 

Freie Demokratische Partei –FDP- 
1. Kersjes, Luca Udo, Politikwissenschaftler, geb. 2002 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, luca.kersjes@gmx.de, FDP 

2. Plückthun, Marius Konstantin, Diplom Geograph, Berufspilot, geb. 1985 in Emmerich jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, mariusplueckthun@gmail.com, 

FDP 

3. Gabriel, Olaf, Zollbeamter, geb. 1968 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

so.gabriel@t−online.de, FDP 

4. Wieland, Patrick, Versicherungsfachwirt, geb. 1997 in Öhringen, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, patrick.wieland1997@gmail.com, FDP 

5. Giltjes, Malte, Verfahrenstechnik−Ingenieur, geb. 1997 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, maltegiltjes@hotmail.de, FDP 

6. Gruyters, Marie-Theres, Lebensmitteltechnologin, geb. 1988 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, marie_theres.gruyters@yahoo.com, FDP 

7. Dr. Schuricht, Dirk, Wissenschaftler, geb. 1978 in Zeulenroda, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, d.schuricht@uu.nl, FDP 

8. Schweizer, Jochen, Betriebswirt, geb. 1990 in Reutlingen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, schweizer.j.c@gmail.com, FDP 

9. Gottsmann, Olaf, Pensionär, geb. 1967 in Düsseldorf, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

olaf_67@web.de, FDP 

10. Urbach, Wolfgang Urbach, Wolfgang, Studiendirektor i.R., geb. 1952 in Düsseldorf, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, wolfgang.urbach@t−online.de, FDP 

 

Alternative für Deutschland –AfD- 
1. Kukulies, Christoph, Hauptbrandmeister, geb. 1967 in Peckeloh jetzt Versmold, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

2. Grantz, Michael, Angestellter, geb. 1971 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

3. Pommerin, Siegfried, Geschäftsstellenleiter, geb. 1965 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

4. Vosgerau, Lenn, Kinderpfleger, geb. 2004 in Kevelaer, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@afd−emmerich.de, AfD 

5. Lümmen, Michael, Projektleiter, geb. in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

6. Dziamski, Bernard, Brandmeldeanlagentechniker, geb. 1963 in Wohlau, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

7. Barbagallo, Giovanni, Gelatieri geb. 1998 in Arnheim, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@afd−emmerich.de, AfD 

8. Hamann, Peter, Rentner, geb. 1946 in Langenfeld - Reusrath, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 
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9. Pavlikiani, Stavroula, Gastronomin, geb. 1966 in Thessaloniki, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

10. Vermaas, Theodor, Rentner, geb. 1958 in Elten jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

11. Rohr, Sonja, Verkäuferin im Einzelhandel, geb. 1977 in Iserlohn, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

12. Vermaas, Sabine, Hauswirtschafterin, geb. 1973 in Goch, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

13. Lensing, Michael, Schlosser, geb. 1986 in Stadtlohn, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@afd−emmerich.de, AfD 

14. Hoymann, Marvin, Einzelhandelskaufmann, geb. 2003 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

15. Böckel, Meik, Fachmann Lagerlogistik, geb. 1985 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

16. Voetmann, Thomas, Erdbaumaschinenführer, geb. 1967 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

17. Abbing, Horst, Rentner, geb. 1971 in Uedem, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@afd−emmerich.de, AfD 

18. van Ophuizen, Günther, Berufskraftfahrer, geb. 1980 in Nimwegen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

19. Hell, Zsófia, Kassiererin, geb. 1984 in Zalaegreszeg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

info@afd−emmerich.de, AfD 

20. Peters, Ingo, Rentner, geb. 1957 in Rheydt jetzt Mönchengladbach, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd−emmerich.de, AfD 

 

Die Linke – Die Linke -  
1. Grob, Gereon, Rechtsanwalt, geb. 1988 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, gereonopolis@web.de, Die Linke 

2. Gröll, Andrea Beatrix, Kaufmännische Angestellte, geb. 1965 in Essen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, andrea.groell@gmx.de, Die Linke 

3. Stevens, Wenceslaus, Rentner, geb. 1952 in Zevenaar, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

werner.stevens@gmail.com, Die Linke 

4. Iffland, Paul, Rentner, geb. 1952 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, paul−314@hotmail.com, Die Linke 

 

Freie Wähler –Freie Wähler- 
1. Bartels, Jörn, Geschäftsführer, geb. 1982 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

joern.bartels@freiewaehler−emmerich.de, FREIE WÄHLER 

2. Terhorst, Simon, selbst. Versicherungskaufmann, geb. 1982 in Emmerich jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, simonterhorst@t−online.de, FREIE WÄHLER 

3. Rudolph, Arno, Vertriebsleiter, geb. 1971 in Nettetal, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

arno.Rudolph71@t−online.de, FREIE WÄHLER 

4. Klawczynski, Maciej Mateusz, Betriebsleiter, geb. 1988 in Thorn PL, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Maciejs_Welt@icloud.com, FREIE WÄHLER 

5. Koenen, Helmut, Groß− und Einzelhändler, geb. 1985 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, helmut.koenen@freiewaehler−emmerich.de, FREIE WÄHLER 

6. Bartels, Gerd Wilhelm, Geschäftsführer, geb. 1954 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, boxes@web.de, FREIE WÄHLER 

7. Wolff, Kevin, Sachbearbeiter Logistik, geb. 1994 in Remscheid, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, wolff.kevin@live.de, FREIE WÄHLER 
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8. Bolwerk, Oliver, Landwirt, geb. 1981 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, oliver.bolwerk@web.de, FREIE WÄHLER 

9. Palluch, Sabina, Juristin, geb. 1980 in Zywiec PL, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

sabinapalluch@gmail.com, FREIE WÄHLER 

10. Brinkmann, Melanie, Geografin, geb. 1979 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

unger_melanie@yahoo.de, FREIE WÄHLER 

11. Held, Jennifer, Kauffrau, geb. 1985 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, jennyheld85@web.de, FREIE WÄHLER 

12. Bijker, Martijn, Vertriebsdisponent, geb. 1993 in Enschede NL, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, martijn.bijker@icloud.com, FREIE WÄHLER 

13. Robitzsch, Barthel, Diplom Wirtschaftsingenieur, geb. 1952 in Kassel, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, brobitzsch@br−network.de, FREIE WÄHLER 

14. Akyel, Revse, Niederlassungsleiterin, geb. 1982 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, revse.akyel@web.de, FREIE WÄHLER 

15. Koenen, Mia−Jean, Studentin, geb. 2006 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, koenenmiajean@gmail.com, FREIE WÄHLER 

16. Houben, Volker, Selbstständig, geb. 1977 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@gartenbau−houben.de, FREIE WÄHLER 

17. van Ossenbruggen, Peter, Asset Manager, geb. 1969 in Enschede NL, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, p.ossenbruggen@t−online.de, FREIE WÄHLER 

18. Derksen, Manuel, Versicherungsfachmann, geb. 1990 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, manueljo−manuel@web.de, FREIE WÄHLER 

 

Folgende Ersatzbewerber sind in den zugelassenen Reservelisten benannt worden:  

Ersatzbewerber Reserveliste der Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU): 

Lfd.  

Nr.  

Familien- und Vorname  Ersatzbewerber/in für  

Familien- und Vorname  

Reserveliste  

Nr.  

WB  

19 Arntzen, Annette  Brockmann, Jan Niklas  50 

20 Beckmann, Christian  Büscher, Hans-Joachim  100 

21 ten Brink, Johannes  Geerling, Petra  110 

22 Burs, Stefan  Westhoff, Sven  80 

23 Derksen, Horst  Heuvelmann, Guido  20 

24 Esser, Maria Elisabeth Byloos, Christoph  130 

25 Faulseit, Marc  Arntzen, Erik  40 

26 Furgol, Michael  Ising, Peter  180 

27 Gorgs, Hans-Jürgen Gertsen, Gerhard  150 
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28 Gorgs, Thomas  Seyrek, Sultan  140 

29 Kulka, Irmgard  Straver, Steffen  90 

30 Mosterts, Albert  Cosguner, Ufuk  120 

31 Rösen, Marcus  Bongers, Sandra  30 

32 Sloot, Birgit  Straver, Nina  10 

33 Thüß, Hubert  Peters , Sigmar  60 

34 Ulrich, Herbert  Rempe, Karl-Heinz  70 

35 Vedder, Dirk  Manthey, Klaus  170 

36 Wemmers, Lars  Jelinski, Silke  160 

 

Ersatzbewerber Reserveliste der Bündnis 90/ DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Lfd.  

Nr.  

Familien- und Vorname  Ersatzbewerber/in für  

Familien- und Vorname  

Reserveliste  

Nr.  

WB  

7 Brouwer, Anne Swhajor, Hermine 3  

 

46446 Emmerich am Rhein, den 23. Juli 2025 

Stadt Emmerich am Rhein 

Der Wahlleiter 

 

 

Markus Dahms 

Erster Beigeordneter 

 


